Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность" и решением Аттестационной

комиссии министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 30 ноября 2022 г. (протокол № 9)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                     О.В.Петрова

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования, науки и

молодежной политики Нижегородской

области

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Аменицкая Татьяна

Станиславовна

учитель-дефектолог Государственного

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения "Детский сад № 465"

2.  Бегоутова Мария

Александровна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Починковский

сельскохозяйственный техникум"

3.  Быкова Анна

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Кулебакский

металлургический колледж"

4.  Гусенкова Майя

Сергеевна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Коррекционная школа № 8"

5.  Долгова Тамара

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Кулебакский

металлургический колледж"

6.  Ерохина Ирина

Григорьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

7.  Захаров Игорь

Анатольевич

преподаватель ГБПОУ "Починковский

сельскохозяйственный техникум"

8.  Захарова Ольга

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Починковский

сельскохозяйственный техникум"

2

9.  Зыкова Наталья

Владимировна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Кулебакский металлургический

колледж"

10.  Клесов Павел

Александрович

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский индустриальный

колледж"

11.  Князева Светлана

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж имени

П.И. Пландина"

12.  Кобалян Анна

Аликовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

13.  Коробова Елена

Юрьевна

учитель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

"Нижегородская кадетская школа"

14.  Котина Марина

Владимировна

учитель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

15.  Кривенкова Елена

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

16.  Кудряшов Дмитрий

Сергеевич

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский технологический

техникум"

17.  Кузнецова Ольга

Аркадьевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский техникум отраслевых

технологий"

18.  Куренков Виктор

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж имени

П.И. Пландина"

19.  Логвина Валентина

Николаевна

социальный педагог ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж имени

П.И. Пландина"

20.  Ляпина Татьяна

Викторовна

воспитатель ГКОУ для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

"Большекрутовская школа-интернат"

3

21.  Матвеева Анна

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

22.  Матросов Алексей

Валерьевич

преподаватель Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГАПОУ) "Городецкий

Губернский колледж"

23.  Мельникова Ольга

Сергеевна

социальный педагог ГБПОУ "Починковский

сельскохозяйственный техникум"

24.  Мыльникова Татьяна

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

25.  Никитина Ольга

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

26.  Осипова Елена

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

27.  Паутова Ольга

Юрьевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский техникум отраслевых

технологий"

28.  Пономарева Наталья

Петровна

учитель ГКОУ "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа"

29.  Попова Наталья

Юрьевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 162"

30.  Прохорова Ирина

Евгеньевна

учитель-логопед ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

31.  Ремизова Елена

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

32.  Сатаев Алексей

Николаевич

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Дзержинский индустриально-

коммерческий техникум"

33.  Скворцова Татьяна

Александровна

учитель ГКОУ "Краснобаковская специальная

(коррекционная) школа-интернат"

4

34.  Скотинина Ирина

Владиславовна

преподаватель ГАПОУ "Городецкий

Губернский колледж"

35.  Соловьёва Анастасия

Андреевна

учитель ГКОУ для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

"Большекрутовская школа-интернат"

36.  Строителева Ольга

Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ "Починковский

сельскохозяйственный техникум"

37.  Суворова Светлана

Валерьевна

учитель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

38.  Тарабарин Борис

Федорович

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Борский Губернский колледж"

39.  Ураев Евгений

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Павловский

автомеханический техникум имени И.И. Лепсе"

40.  Уханова Ольга

Викторовна

учитель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

41.  Федотова Лидия

Евлампиевна

преподаватель ГАПОУ "Городецкий

Губернский колледж"

42.  Фомичева Татьяна

Юрьевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Кулебакский металлургический

колледж"

43.  Шарова Ольга

Александровна

учитель-дефектолог ГКОУ "Школа-

интернат № 95"

44.  Юдина Татьяна

Владиславовна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж имени

П.И. Пландина"

_____________

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Беленкова Наталья

Александровна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Нижегородская школа-интернат № 10"

2.  Гомозов Дмитрий

Николаевич

мастер производственного обучения

Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

технологический техникум"

3.  Гречкина Мария

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

4.  Дворникова Лариса

Александровна

учитель ГКОУ "Варнавинская школа-интернат"

5.  Деднева Татьяна

Михайловна

учитель Государственного автономного

общеобразовательного учреждения

"Нижегородская областная специальная

(коррекционная) школа-интернат для слепых

и слабовидящих детей"

6.  Евстифеева Лидия

Викторовна

учитель ГКОУ "Коррекционная школа № 8"

6

7.  Ерзиков Юрий

Геннадьевич

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

8.  Зимнякова Ольга

Евгеньевна

воспитатель ГКОУ "Сявская коррекционная

школа-интернат"

9.  Канцерова Любовь

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Борский Губернский

колледж"

10.  Коломис Юрий

Евгеньевич

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

химический техникум имени Красной Армии"

11.  Копытова Наталья

Николаевна

учитель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

12.  Корягина Наталья

Викторовна

учитель ГКОУ "Коррекционная школа № 8"

13.  Краснова Юлия

Николаевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

14.  Красовская Ольга

Евгеньевна

социальный педагог ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

15.  Круглова Анна

Юрьевна

педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования (далее – ГБУ ДО)

"Нижегородский центр развития воспитания

детей и молодежи "Сфера"

16.  Кузичева Василина

Александровна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

17.  Куликова Анна

Владимировна

педагог-психолог Государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

"Детский сад № 56" компенсирующего вида

18.  Малинина Оксана

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

19.  Мальцева Алина

Сергеевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

20.  Орлова Анастасия

Николаевна

педагог дополнительного образования

ГБУ ДО "Нижегородский центр развития

воспитания детей и молодежи "Сфера"

7

21.  Петрова Виктория

Николаевна

учитель ГКОУ "Школа № 142"

22.  Пилюк Дмитрий

Вячеславович

преподаватель ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

23.  Пименова Людмила

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный техникум"

24.  Пименова Людмила

Александровна

руководитель физического воспитания

ГБПОУ "Семеновский индустриально-

художественный техникум"

25.  Ребяткина Светлана

Иосифовна

учитель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

26.  Рукачева Татьяна

Викторовна

воспитатель ГКОУ "Школа-интернат № 39"

27.  Скворцова Юлия

Сергеевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Семеновский индустриально-

художественный техникум"

28.  Скопцов Глеб

Александрович

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 39"

29.  Смирнова Елена

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

30.  Таланцев Николай

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

31.  Тезенин Михаил

Андреевич

учитель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

32.  Уткина Марина

Павловна

преподаватель ГБПОУ "Борский Губернский

колледж"

33.  Фролова Елена

Валерьевна

воспитатель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

34.  Харитонова Екатерина

Николаевна

учитель ГКОУ "Школа № 142"

8

35.  Храмушин Михаил

Васильевич

преподаватель ГБПОУ "Починковский

сельскохозяйственный техникум"

36.  Худошина Оксана

Александровна

воспитатель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

37.  Шарина Екатерина

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Борский Губернский

колледж"

38.  Широкова Лидия

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум транспортного обслуживания

и сервиса"

39.  Юсипова Гульназ

Хамзиевна

учитель-дефектолог ГКОУ "Школа-интернат

№ 92"

_____________